

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DOS EXERCÍCIOS
EM 31 DE DEZEMBRO
(Em reais)**

	Notas	Ano 2019	Ano 2018
OPERAÇÕES EM CONTINUIDADE			
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	"14"		
Prestação de Serviços		74.000.121	74.841.532
CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS		<u>(71.463.629)</u>	<u>(69.070.586)</u>
LUCRO BRUTO		2.536.492	5.770.946
DESPESAS OPERACIONAIS			
Administrativas		(22.008.198)	(20.382.313)
Tributárias		(943.711)	(767.905)
Outras Despesas		(37.226)	(201.248)
OUTRAS RECEITAS	"14"	<u>11.518.718</u>	<u>10.522.671</u>
		<u>(11.470.417)</u>	<u>(10.828.795)</u>
RESULTADO ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO		(8.933.925)	(5.057.849)
RESULTADO FINANCEIRO LÍQUIDO			
Receitas Financeiras	"14"	234.926	466.508
Despesas Financeiras		<u>(12.895)</u>	<u>(369.289)</u>
RESULTADO ANTES DOS TRIBUTOS S/ O LUCRO		(8.711.895)	(4.960.630)
TRIBUTOS SOBRE O LUCRO			
Contribuição Social e Imposto de Renda (Corrente)	"12"	-	-
RESULTADO LÍQUIDO DAS OPERAÇÕES CONTINUADAS		(8.711.895)	(4.960.630)
RESULTADO LÍQUIDO DAS OPERAÇÕES DESCONTINUADAS			
Resultado com Bens do Ativo Não Circulante		(5.513)	(6.253)
RESULTADO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES		(8.717.408)	(4.966.883)
PREJUÍZO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		(8.717.408)	(4.966.883)
PREJUÍZO POR LOTE DE 1000 AÇÕES		(71,37)	(40,66)

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis


 João Guilherme de Moraes Silva
 Diretor Presidente


 Heleno dos Santos Ferreira
 Diretor Técnico


 José Nilmar Alves de Oliveira
 Diretor Administrativo-Financeiro


 Cintia Rejane Gouvêa Nunes
 Contadora-CRC 1AM 010207/O TSP



**DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO
 DOS EXERCÍCIOS FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019 E 2018
 (Em Reais)**

DESCRIÇÃO	CAPITAL SOCIAL	RESERVA DE LUCROS		LUCROS OU	TOTAL
		RESERVA LEGAL	FUNDO DE EXPANSÃO	PREJUÍZOS ACUMULADOS	
Saldos em 31 de dezembro de 2017	45.193.991	1.780.365	1.779.627	6.901.778	55.655.761
Aumento de Capital Dos Acionistas					
Prejuízo do Exercício				-4.966.883	-4.966.883
Distribuição do Lucro:					
Reserva Legal					
Fundo de Expansão					
Dividendos Propostos					
Saldos em 31 de dezembro de 2018	45.193.991	1.780.365	1.779.627	1.934.895	50.688.878
Aumento de Capital Dos Acionistas					
Prejuízo do Exercício				-5.157.416	-5.157.416
Distribuição do Lucro:					
Reserva Legal		-1.780.365			-1.780.365
Fundo de Expansão			-1.779.627		-1.779.627
Dividendos Propostos					
Saldos em 31 de dezembro de 2019	45.193.991			-3.222.521	41.971.470

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis

João Guilherme de Moraes Silva
 João Guilherme de Moraes Silva
 Diretor Presidente

Helena dos Santos Ferreira
 Helena dos Santos Ferreira
 Diretor Técnico

José Nilmar Alves de Oliveira
 José Nilmar Alves de Oliveira
 Diretor administrativo-Financeiro

Cintia Rejane Gouvêa Nunes
 Cintia Rejane Gouvêa Nunes
 Contadora - CRC 1AM 010207/O TSP



DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA - MÉTODO INDIRETO
EM 31 DE DEZEMBRO
(Em reais)

	Notas	Ano 2019	Ano 2018
DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS			
Resultado do Exercício		-8.717.408	-4.966.883
Ajustes para conciliar o resultado às disponibilidades geradas pelas atividades operacionais		-	-
Depreciação e amortização		5.390.318	7.187.939
Perda em transações do imobilizado		5.513	6.253
Aumento dos Estoques	"7"	84.453	230.529
Aumento de Duplicatas a Receber	"5"	1.131.812	6.925.744
Aumento de Outros Créditos curto prazo	"8"	1.847.146	-1.912.007
Redução de outros créditos a longo prazo			25.186
Aumento de Tributos a compensar	"6"	157.648	26.314
Aumento de Despesas pagas antecipadas	"3.e"	679.158	-254.841
Redução de Fornecedores curto prazo		-724.940	637.266
Redução de Contribuições Sociais a Recolher		-21.471	222.098
Aumento de Tributos a Recolher		12.199	201.484
Aumento de fornecedores a longo prazo	"3.j"	-	2.532.349
Redução Provisões de Férias e Contingências Trabalhistas	"10 C e 3.h"	-53.604	1.361.290
Redução Outras Contas a Pagar	"10.a"	-181.763	239.866
Redução de outras contas a pagar de longo prazo	"3.j"	0	-1.845
Disponibilidades geradas pelas atividades operacionais		-390.939	12.460.742
DAS ATIVIDADES INVESTIMENTO			
Aquisição de Direito do Imobilizado	"9.2"	-2.724.148	-6.884.967
Disponibilidades geradas pela atividade de investimento		-2.724.148	-6.884.967
DAS ATIVIDADES FINANCIAMENTO			
Integralização de Capital		-	-
Disponibilidades geradas pela atividade financiamento		0	0
Redução do Caixa e Equivalentes a Caixa no Período		-3.115.087	5.575.775
Saldo Inicial Caixa e Equivalentes		8.431.729	2.855.954
Saldo Final Caixa e Equivalentes		5.316.642	8.431.729

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis

João Guilherme de Moraes Silva
Diretor Presidente

José Nilmar Alves de Oliveira
Diretor Administrativo-Financeiro

Helena dos Santos Ferreira
Diretor Técnico

Cintia Rejane Gouvêa Nunes
Contadora - CRC 1 AM 010207/O TSP

